
 

C R N A   G O R A 

VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

TUSPI.br. 68/17 

Podgorica, 03.jul 2017. godine 

 

 

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 30 stav 1 i 2 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12) postupajući po zahtjevu Mreže za 

afirmaciju nevladinog sektora - MANS broj 17/112796 od 19. jun 2017. godine  radi pristupa 

informaciji, donosi 

 

RJEŠENJE 

 

1. Usvaja se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS broj 17/112796 od 

19. jun 2017. godine   kojim je tražen pristup: 

 

-  Izvodu iz sistema  za praćenje koruptivnih predmeta od krivične prijave do 

optužnice, koji sadrži informacije o tome koji se sve podaci  prikupljaju u 

navedenom sistemu (veza sa mjerom broj: 2.2.5.2.1. Akcionog plana za 

poglavlje 23.) . 

 

2. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja  ostvariće se dostavljanjem informacije na 

e-mail adresu podnosioca: spi@mans.co.me. 

 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

 

 

Obrazloženje 

 

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS   uputila  je Vrhovnom državnom tužilaštvu 

Crne Gore zahtjev 19. juna 2017. godine,  sa sadržinom kao u dispozitivu. 

U postupku po zahtjevu, Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore utvrdilo je da posjeduje 

informaciju iz tačke 1 ovog riješenja, te da se u dijelu iste ne nalaze  podaci čijim bi se 

objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa  iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba usvojiti kao osnovan.  

mailto:spi@mans.co.me


 

U vezi s tim podnosiocu dostavljamo informaciju:  

 

- Državno tužilaštvo poseduje jedinstveni informacioni sistem u kome se prate 

sve prijave za sva krivična djela, pa i djela sa elementima korupcije. U okviru 

sistema prikupljaju se sledeći podaci za praćenje predmeta od krivične prijave 

do optužnice: vrsta upisnika, redni broj predmeta, godina predmeta,datum i 

virjeme prijema krivične prijave,datum i broj prijave kod pošiljaoca, 

podnosilac prijave,podaci o oštećenom (fizičko lice/pravno lice/strana 

država/Crna Gora-institucija,iznos oštećenja);podaci o osumnjičenom 

(ime,prezime,ime oca,jedinstveni matični broj, godište, pol) i počinjenim 

krivičnim djelima (osnovno i ostala krivična djela, naziv zakona, glava i naziv 

krivičnog djela, član,stav,tačka,datum izvršenja krivičnog djela, opis 

izvršenja, indikator da li je osumnjičeni povratnik u izvršenju krivičnog djela 

iz prijave,podaci o zadržavanju lica, pritvoru,podaci o mjerama nadzora 

(vrsta mjere i datum donošenja),predlog mjera bezbjednosti i odluka po 

predlogu,dokazne radnje na predlog tužioca/sudije za istragu/osumnjičenog 

(vrsta i datum),naredba o sprovođenju istrage (datum o sprovođenju istrage, 

datum o sprovođenju finansijske istrage,datum o proširenju istrage),podaci o 

oduzimanju imovinske koristi (način oduzimanja privremeno/trajno,odluka 

suda po predlogu o oduzimanju, vrsta i vrijednost imovine); podaci o prekidu 

istrage (broj i datum naredbe o prekidu, pravni osnov za prekid 

istrage),podaci o obustavi istrage (broj i datum naredbe o obustavi, pravni 

osnov za obustavu),odbačaj krivične prijave (razlog i datum odbačaja);podaci 

o odlaganju krivičnog gonjenja (rješenje o odlaganju, rok za izvršenje 

obaveze, novčani iznos i naziv u čiju korist se uplaćuje određeni iznos); 

sporazum o priznanju krivice (datum predloga i datum zaključenja), optuženje 

(optužni predlog/optužnica),podaci o kontroli optužnice,odluka suda 

(prvostepena i drugostepena, vrsta odluke,vrsta i visina sankcije),podaci o 

žalbi i rješenje po žalbi. 

 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 

ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. 

 

 

                                                                                                                        SAVJETNICA 

                                                                                                               Andrijana Ražnatović 

 

 


